
PŘEDPOKLADY ÚSPĚCHU V PRÁCI A V ŽIVOTĚ
 Výsledky mezinárodního výzkumu OECD PIAAC v České republice
a jejich implikace pro veřejné politiky

27. listopadu 2013 od 10.00 hod., Hotel Duo, Teplická 492, Praha 9

mediální partner

KONFERENCE 

Registrace účasti a program konference na www.piaac.cz

PROGRAM

 9,15 –  10,00 Registrace hostů

10,00 – 10,10 I. Tatarková, ředitelka Domu zahraniční spolupráce: Úvodní slovo

10,10 – 10,30 P. Rozsypal, velvyslanec ČR při OECD:  Význam vzdělání a dovedností v dnešní době – OECD Skills Strategy

10,30 – 11,15  J. Straková, A. Veselý – Hlavní zjištění výzkumu PIAAC, prezentace a krátká diskuse

11,15 – 11,30 Přestávka na kávu

11,30 – 13,00  I. panel – Faktory ovlivňující úroveň kompetencí
  Prezentující: J. Koucký, P. Matějů, P. Anýžová, V. Czesaná,  (4x15 min. prezentace, 30 min. diskuse)

  Otázky k diskusi:
  1. Zvyšují se s rostoucí úrovní a délkou vzdělání kompetence českých absolventů?
  2. Jaký je vliv sociálního původu a pohlaví na kompetence?
  3. Co a jak silně ovlivňuje šance na dosažení vyššího vzdělání?
  4. Do jaké míry může další vzdělání kompenzovat hendikepy z počátečního vzdělávání a pracovního trhu?
  5. Jak by měla na získané poznatky reagovat veřejná politika?

13,00 – 14,00 Oběd

14,00 – 15,30 II. Panel – Dopady kompetencí na postavení na trhu práce
  Prezentující: J. Koucký, H. Říhová, P. Matějů, M. Mysíková  (4x15 min. prezentace, 30 min. diskuse)

  Otázky k diskusi:
  1. Jaký vliv mají kompetence na uplatnění absolventů?
  2. Jak souvisejí kompetence s vykonávanou profesí?
  3. Jaký vliv mají kompetence na zaměstnanecký status a příjmy?
  4. Jak by měla na získané poznatky reagovat veřejná politika?

15,30 – 16,00 Závěrečná diskuse

16,00 – 17,00 Neformální část konference s pohoštěním

Program konference PIAAC.indd   1 20.11.13   10:40


